UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ TỊNH SƠN
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:      /QĐ-UBND
	                 Tịnh Sơn, ngày  27   tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/ QH15 ngày 19/02/2025 có hiệu lực từ ngày 01/03/2025;

 Căn cứ  Luật Đầu tư công Luật số: 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ  Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

 Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/04/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 07/05/2025 của UBND huyện Sơn Tịnh về việc phân bổ kinh phí thực hiện các hoạt động theo Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 14/05/2025 của Chủ tịch UBND xã Tịnh Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng tuyến đường nội đồng từ giáp Kênh B6-2 – ruộng ông Ưu – Đồng Châu Bầu Trong, đội 4, thôn Phước Lộc Đông, xã Tịnh Sơn;
Căn cứ Quyết định số 248 /QĐ-UBND ngày 26/05/2025 của Chủ tịch UBND xã Tịnh  Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án công trình: : Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng tuyến đường nội đồng từ giáp Kênh B6-2 – ruộng ông Ưu – Đồng Châu Bầu Trong, đội 4, thôn Phước Lộc Đông ;
Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 công trình Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng tuyến đường nội đồng từ giáp Kênh B6-2 – ruộng ông Ưu – Đồng Châu Bầu Trong, đội 4, thôn Phước Lộc Đông cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch vốn năm 2025: 209.295.000 đồng. Trong đó:
· Danh mục vốn từ nguồn vốn ngân sách xã năm 2025: 209.295.000 đồng.
(Bằng chữ: Hai trăm linh chín triệu hai trăm chín mươi lăm nghìn đồng)

Điều 2. Căn cứ vào dự toán của từng hạng mục công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn xã đã được phê duyệt. Công chức Tài chính – Kế toán, Địa chính – Nông nghiệp- Xây dựng và Môi Trường, tổ chức triển khai xây dựng kinh phí chi đầu tư xây dựng cơ bản và thanh quyết toán theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4.  Công chức Văn phòng -Thống kê xã, Tài chính -Kế toán xã và Địa chính- Xây dựng – Nông nghiệp – Môi trường và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

 - Như điều 4;
- UBND huyện Sơn Tịnh;
 - PGD số 18 -KBNN khu vực XII;

 - Phòng TC-KH huyện;

 - TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

 - CT, các PCT UBND xã;

 - Lưu VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành